Τὸ παραγγόμενον ἐκ τῶν πλευρῶν πύον ἐς
τὴν κατὰ φάρκην φλέβα, πρότερον μὲν ἐπὶ
τὴν καρδίαν ἀφίκεται, δεύτερον δὲ ἐς τὴν
φλέβα, τὴν ἀπ' αὐτῆς ἐς τὸν πνεύμονα φε-
ρομένην, ἥτα τὸ τρίτον ἐκ ταύτης ἐς τὰς ἐν
πλευρᾷ τραχηλας ἀρτηρίας: Τὸ περιεχόμενον
ἄιμα κατὰ τὴν ἐν τῇ φάρκῃ φλέβᾳ πρὸς τὴν

Sputum oportet in omnibus do-
loribus circa pulmonem et pleuras
cito expiri et facile.

Sputum, si longo post principium
doloris tempore elicatur, flauum ex-
istens aut magnam tussim exhibens,
nec exquisite mixtum, peius est.
Sputum in pleuritidibus inchoante
tertio die coqui et elici, celeriores
facit solutiones, tardius, tardiores.

Sanguine mixtum non multo sputum
in petipneumoniis conducibile,
et valde iuuat, septimum autem
diem agenti et adolescenti morbo
minus exquisitum.

Sputa dolorem sedantia omnium
optima.

Siccae pleuritides et sine sputo,
difficillimae.

Omnia sputa mala quae dolorem
haud sedant.

Transiens ex pleuris pus in eam,
quae iuxta spinam est, venam, pri-
mum quidem ad cor venit, deinde
in vas sanguiferum, quod ab illo in
pulmones fertur, hinc tertio ex hoc
vase in asperae arteriae ramos. San-
guis in pleura effusus per eam quae
καρδίαν

Praeterea translatoria quaedam est materies, quae, relicto, per quod purgari opportunum erat, colatorio, ad os aut pulmones diuertit, hinc sputo critico depellitur. Labor iste, licet aliquando rheumatis titulo insigniatur,^{c)} qua voce *fluxiones ad extrema rectius designantur*,^{d)} frequentius tamen ab antiquis catarrhus dicitur, qui in stillicidio acris vel viscidi humoris per nares^{e)} et glandulas faucium, consistit. Saepe alterutrum euenit, seorsim nares stillant, seorsim palati et tracheae ostiola, quod singularibus indicitur nominibus;^{f)} saepe, quod

naribus

καρδίαν ἀναφέρεται πέφυκεν, κατὰ τὴν καρδίαν ὥτος τὸ δέξιόν; οὐ φλέψ ταύτη ἀρχομένη, ἔμπειρος κομίζει αἷμα τὰ κατὰ τὸ δέξιον πλευρὰς μέρια πάντα τὸ θώρακος τρέφειν, γάρ δι ταῦτα κατὰ τὰς ψυχῆς ἀντεπαραστάτας; οὐ γάρ ἐπίνω τρέφεται φλέβες ἀπὸ τῆς ἡδοσφαγῆς ἀναφερομένης πεφύκασιν ἐν τῷ μεταξὺ τόπῳ καρδίας τε καὶ κλειδῶν: GALENVS de Locis affectis Libr. 5.

ad dorsum est venam (sine pari digestam) duci natus est ad cor auris dextrae; haec vena, incipiens secum assert sanguinem qui interiacentes octo costis partes et omnia thoracis loca nutrit, neutquam autem quatuor illa costarum superiorum interstitia: quae enim illas nutriunt, venae, ab illa, quae ad iugulares fert, oriuntur, in medio inter cor et claviculas loco.

Effusus in vacua thoracis ichor suscepitus in tracheas pulmonis arterias, expuitur cum tussi.